РЕШЕНИЕ

по итогам Общего собрания членов Некоммерческой организации

«Национальная Ассоциация агентств инвестиций и развития»

24 января 2025 г.                                            в режиме видеоконференцсвязи

Обсудив актуальные вопросы деятельности региональных агентств

инвестиций и корпораций развития, члены НО «Национальная Ассоциация

агентств инвестиций и развития» (далее - Ассоциация) решили:

1. Принять к сведению информацию Исполнительного директора

Ассоциации Хусяиншина Рафаэля Равильевича об итогах расширенного

заседания Правления Ассоциации, состоявшегося 23 января 2025 года.

2. Принять к сведению информацию, озвученную в ходе выступления

первого заместителя директора Фонда «Росконгресс» Реута Андрея

Леонидовича, в том числе по формату участия делегаций субъектов

Российской Федерации и порядку подписания соглашений с представителями

бизнеса на площадке Петербургского международного экономического

форума-2025.

3. Принять к сведению информацию Директора дирекции регионального

развития ВШГУ РАНХиГС Подшивалова Евгения Николаевича о планах

проведения на площадке РАНХиГС в 2025 году образовательных программ

для управленческих команд субъектов Российской Федерации.

Членам Ассоциации в срок до 7 февраля представить в Ассоциацию

информацию о готовности принять участие в указанных образовательных

программах в качестве спикеров, указав темы и продолжительность

выступлений.

4. Принять к сведению информацию главного эксперта АО «АЛЬФА-

БАНК» Исламгазиевой Руфины Нуруллаевны о федеральном сервисе по

проектному финансированию со специальными условиями и предстоящей

серии деловых мероприятий, проводимых под эгидой банка в субъектах

Российской Федерации.

Членам Ассоциации рассмотреть возможность участия в указанных

мероприятиях.

5. Одобрить отчёт о деятельности Ассоциации за 2024 год.

Исполнительному директору Ассоциации Хусяиншину Рафаэлю

Равильевичу обеспечить публикацию результатов работы за отчётный период

на официальном сайте Ассоциации.

6. Поддержать предложение Исполнительного директора Ассоциации

Хусяиншина Рафаэля Равильевича упразднить экспертную площадку

НААИР.Логистика.

7. Поддержать предложение Исполнительного директора Ассоциации

Хусяиншина Рафаэля Равильевича о назначении члена Правления НААИР,

и.о. директора АНО «Агентство инвестиционного развития Московской

области» И.А.Чиркова куратором экспертной площадки НААИР.Кадры.

8. Поддержать предложение Исполнительного директора Ассоциации

Хусяиншина Рафаэля Равильевича о создании экспертной площадки

НААИР.Арктика и назначении генерального директора АО «Корпорация

развития Мурманской области» А.Г.Куксы куратором уазанной экспертной

площадки.

9. Поддержать предложение генерального директора АО «Корпорация

развития Нижегородской области» Ищенко Игоря Владимировича о

проведении V Съезда региональных агентств инвестиций и корпораций

развития в г. Нижний Новгород в период с 16 по 17 октября 2025 года.

10. Одобрить отчёты о работе за 2024 год и планы работы на 2025 год

экспертных площадок НААИР.Pilots и НААИР.Туризм.

11. Одобрить предложения Исполнительного директора Ассоциации

Хусяиншина Рафаэля Равильевича в план мероприятий Ассоциации на 2025

год.

12. Принять к сведению информацию Исполнительного директора

Ассоциации Хусяиншина Рафаэля Равильевича о новом формате публикации

Newsletter НААИР.

Заместитель председателя

  Правления Ассоциации,

Исполнительный директор                                                        Р.Р.Хусяиншин